
ОД КАДЕ ДОАЃААТ 
ЕМИСИИТЕ НА 
СТАКЛЕНИЧКИ ГАСОВИ 
ВО СЕКТОРИТЕ

65,2%
ЕНЕРГЕТИКА

Процентуални учества за 2014 година

8,2%
ЗЕМЈОДЕЛСТВО

19%
ОТПАД

7,6%
ИНДУСТРИСКИ 
ПРОЦЕСИ И КОРИС-
ТЕЊЕ НА ПРОИЗВОДИ

59,7%
Енергетски 
индустрии

52,1%
Сточарство 

94,39%
Депонии за цврст отпад

31,0%
Минерална индустрија 

49,1%
Метална индустрија 19,9%

Коритење на производи како 
замена на супстанции кои го 
оштетуваат озонот

10,4%
Пасишта

9,6%
Обработливи 
површини 2%

Населени места
0,4%
Друго

25,4%
Збирни извори и 
извори на емисии 
на други гасови од 
земјиштето кои не 
се CO2 

4,22%
Третман и испуштање на 
отпадни води

1,36%
Согорување  и отворено 
горење на отпад

<0,1%
Биолошки третман на 
цврст отпад

20,5%
Транспорт

14,2%
Производни 
индустрии и 
градежништво

1,6%
Домаќинствата, 
Земјоделство, 
Шумарство, 
Рибарство, 
Рибници 

2,2%
Неспецифициран
(Комерцијален и 
Институционален 
сектор)

1,8%
Горива

CO2 ЕМИСИИ
(најмногу од согорување на горива во енергетскиот сектор)

ЕМИСИИ НА МЕТАН
(поголем дел од секторите земјоделие и отпад)

ЕМИСИИ НА АЗОТНИ ОКСИДИ
(согорување на горива и емисии од управување со почви)

ХИДРОФЛУОРОКАРБОНАТИ
(HFC емисии од индустрискиот сектор)

69,3%

25,6%

3,6%

1,5%

РАСПРЕДЕЛБА НА ВКУПНИТЕ ЕМИСИИ ВО 2014 ПО ОДДЕЛНИ СТАКЛЕНИЧКИ ГАСОВИ 

Empowered lives.
Resilient nations.

Министерство за животна средина и 
просторно планирање


